PREFEITUR4 MUNICIPAL DE MUNDO NOV()
ESTADO DE MATO (iROSSO DO SLJL

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO N°  2.289/2003

"CONS TITU! COM!SSAO PARA 0 FlAt QUE
ESPECIFIC £ DA OUTRAS PRO r'JDENcL4S'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de sims atribuiçocs
legais, e ainda,

Considerando que consta da ComunicaçAo Interna expedida
pelo Sr. Secretário Municipal de Obras em 06 de janeiro de 2.001, noticiando pie o
servidor Alex Oliveira Vaz näo comparece ao sen'iço desde 06 de janeiro de 2.001,
sem justificativa plausivel,

Considerando que a conduta aciina relatada caracteriza
abandono de emprego, infraçao prevista no art. 130 da Lei Complementar Municipal
if 001/90, que autoriza a aplicaçAo da pena prevista no art. 127, II, da mesma Lei
Complemenlar,

DECRETA

Art. 1.°- Pica constituIda, nos tennos do art. 144, da Lei
Complementar Municipal no 001/90, a ComissAo de lnquérito composta pelos
servidores abaixo especificados, para, sob a presidéncia do priineiro nomeado,
instaurar e instruir processo disciplinar em desfavor de ALEX OLIVEIRA VAZ,
Auxiliar de Pedreiro, sImbolo STO-3, NIvel H, por infringéncia ao art. 130 da Lei
Complernentar Municipal no 001/90:

• ROSIVALDO PEREIRA MENDES - Fiscal de Tributos
Municipais, simbolo SNF-3, Nivel IV;
• ROSA ARAC( AMADUCCI MACUADO - Assistente de
Administraçâo, sImbok ADM-2, Nivel IV.
• JOSIANE ROSSI - Agente Adminisirativo, sImbolo ADM- 1,
NIvel Ill.

Art. 2.° - A autuaçAo do processo, será instrulda, além deste
Decreto, corn a CornunicaçAo lnterna apresentada pelo Sr. Secretário Municipal de

Lt Lt &'QnLy!&'IDISQYk':

L11
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo Popular e Partkipatiro"

Obras em 06 de janciro de 2.001, corn os docurnentos que a acompanharn c corn os
docunrnntos pertinentes ccrnstantes da pasta funcional do servidor acirna referido.

Art. 3.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubJicacAo,
revogadas as disposicOes em contrário.

GABINETE DO PREFE1TO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 30 DE JUNFIO DE 2.003.

Itumberto Carlos Ramos A maduecs
PUBLICADO POR 	PREFEITO MUNICIPAL

AFIxAçAo EM3'o/4/o

PV&CADO ?__________

EDIçAQ N° JY2!MS O 1jyj3

-u -
-t 	--

-feira, 02 de Juiho de 2003! qaficadosoj